







Table with 2 columns: 'płać' and 'żądają'. Contains various financial data including 'Wiedzi, dnia 17. sierpnia', 'Kurs papierów publicznych', and 'Obligacje indemnizacyjne'.

Table with 2 columns: 'płać' and 'żądają'. Contains 'Prioritety kolejowe' and 'Akcje kolejowe' with various railway stock prices.

Table with 2 columns: 'płać' and 'żądają'. Contains 'Akcje bankowe' and 'Losy' with bank and lottery prices.

Table with 2 columns: 'płać' and 'żądają'. Contains 'Losy' and 'Kredyty' with lottery and credit prices.

Advertisement for 'Srodki do desinfekcyj' (disinfectants) and 'Srodki przeciw owadom i molom' (insecticides) by Ignacy Fried.

Advertisement for 'Maszyna do szycia ręcznego' (hand sewing machine) and 'Para pistoletów' (revolvers) by Hübner i Hanke.

OLIWE DO MASZYN w różnych gatunkach do każdego użytku, polecają HÜBNER i HANKE we Lwowie.

Brozura pod tytułem: Nie ma już więcej śmierci z cholery, zawierająca podania nieochybnych środków...

Kandydat notarialny, Doktor praw, z kilkuletnią praktyką w jednej z największych kancelaryj notaryjnych...

ARCO klimatyczne uzdrowisko zimowe w ARCO pod. Tyrolu. Pierwszorzędny HOTEL ARCO...

J. IGHATOWICZ poleca wypróbowane i niezawodne środki kosmetyczne, odszczególnione 6 medalami zastugi i 2 dyplomami uznania.

Wózki normalne dla pomniejszych c. k. urzędów pocztowych, na deskach tarantasowych i bez desk...

Do wiadomości Rodziców i Opiekunów. Panienci z rodzin obywatelskich, mające zamiar dla dokonania edukacji...

PRAWDZIWE PIGULKI MORISONA Pa ARTHAUD MOULIN. Skład w Paryżu u p. Arthaud Moulin...

J. PSERHOFERA pigułki krew przeczyszczające. od długich lat wielokrotnie doświadczony i przez wielu lekarzy publiczności zalecany środek domowy przeciw wszelkim skutkom złego trawienia...

olejek taninowy, Pomada chinowa, Woda atenska, Olejek chino-taninowy, Esencja miętywa do płukania ust, Proszek roślinno-alkaliczny, Violin, Puder salicylowy, Oeet desinfekcyjny, Oeet toaletowy, Oeet salonowy, Brillantyna.

Apteczka C. Stephan'a wino Coca, prawdziwe tylko z wyrażonym obok znaczkiem ochrocznym: uszuwa natch-miast i w sposób...

Nauka kroju damskiego, według najnowszego systemu paryskiego, według najnowszego systemu paryskiego...

Galic. Bank kredytowy we Lwowie przy ulicy Jagiellońskiej l. 3. począwszy od dnia 17. listopada 1885 wydaje ASYGNATY KASOWE.

Magazyn mód i kwiatów Anny Szalkiewicz dawniej M. PAPIUS. Lwów, ul. Akademicka l. 10.

Po 1 zł. 25 ct. przesłano moenie bez szwu 2 1/2, fok szer 4 fok. dt., -prawd. l. ni i any obrus 160 cmtr. wielki, - 6 prawdz. l. ni anych serwet stosowych do tego, - 6 prawdz. l. ni anych chusteczek do nosa, obrab. z tkaniny bordur, - 6 prawdz. l. ni anych ręczników - 6 ręczników do frotowania i trendziłami.

Karbolineum piękno kasztanowo brązowe, najtańszy środek do pielęgnacji wszelkich drewnianych na wolne powietrze wystawionych przedmiotów.

Przestroga przed fałszem! Zamiat GISSHÜBLER podają. MATTONI'S GISSHÜBLER SAUERBRUNN. Wydawca i odpowiedzialny redaktor: Platon Kostacki.

LE HOUBLON najlepsza BIBULKA na PAPIEROSY jest prawdziwa bibulka. wyrob. francuskiego firmy Cawley & Henry w Paryżu.

Kantor wymiany akeyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi.

W sprawie nafty.

Napisał Stanisław Szczepanowski.

Wniosek pana Suessa zdawał się rozwiązywać trudność oceny nafty w sposób genialny, ale wniosek tak ważny mógł być wniesiony i przyjęty tylko za odpowiedzialnością rządu...

Z największą sumiennością zrobiliśmy obrachowanie tej kwoty cła, przy której górnictwo naftowe mogłoby mieć jakiegokolwiek widoki dalszego istnienia...

W tych prostych i mekkich słowach, godnych męża stanu, odsłaniających od razu rdzę kwestji i uznających bez ogródki, że ochrona przemysłu krajowego zmniejszoną zostaje...

Na takie przedstawienie my, jako nafiarze, nie mamy nic do odpowiedzi, nie do dodania. Wiemy bardzo dobrze, że często zdarzają się w życiu narodów sytuacje, w których względy ekonomiczne muszą ulegać względem wyższemu...

Wiadomo przecież powszechnie, że i nafiarczy spotkała oprócz tego taka sama klęska naturalna, jak ta, która nawiedziła gospodarzy, t. j. walka z przemożną konkurencją zagraniczną...

W tej krajnie cudów tła też odwieczne siły wulkaniczne. W morzu Kaspijskim jeszcze teraz niespodzianie wylaniają się z głębi to nowe wyspy, to wzbuchają lawę, popiołem, błotem i parą...

Jak gdyby dyskusja parlamentarna i poprzedzające ją wielokrotnie ankiety i ekspertyzy nie były już wymięty wszystkie ziarna, zostawiając tylko słomę...

List szlachcica polskiego.

Zaczynamy wiwiskę: More antiquo precedencia należy się senatorom. Honneur à qui de droit, Chapeau bas au marquis de Carabas!

musi pod szkalpel anatomiczny ostatnie z tych niebożątek, najbardziej nikłe i wątle, misterna sztuką z grobu do życia wychuchane... głos, czyli raczej głosik szlachcica wiejskiego.

Jeżeli taka była intencja autora, to przynajmniej trzeba, że ona mu się niepospolicie dobrze udało, może za dobrze udało. Bo jeżeli skutek nie odpowiedział zamiarom, jeżeli mistrzowska i wytworna ironia wielce szanownego autora...

Pszenica a nafta.

Na przykład jaki to nieoceniony i oryginalny pomysł to porównanie sprawy naftowej z katastrofą pszeniczną. Pan markiz umyślnie użył tego porównania, żeby nam nastreczyć niezrównaną sposobność do dobrego wykazania, że nie ma najmniejszej analogii pomiędzy klęską naturalną...

Wiadomo przecież powszechnie, że i nafiarczy spotkała oprócz tego taka sama klęska naturalna, jak ta, która nawiedziła gospodarzy, t. j. walka z przemożną konkurencją zagraniczną...

Jak zapewniania, chemik Mendelejff i geolog Abich, na podstawie tego niustającego związku tych sił sprzecznych, wyrabiają się w tej olbrzymiej pracowni natury całe oceany podziemne nafty...

Studnie te z czasem zaniczają się piaskiem, ale coraz to nowe są nawiercane. Jeżeli się kilka takich ropotrysk otworzy, to ceny spadają chwylowo do 2-3 centów za baryłkę ropy, t. j. tyle, ile by się u nas zapłaciło robotnikowi za robociznę napełnienia baryłki.

Wszystko, co tylko kapitał i umiejętność może stworzyć: najlepsze przyrządy, zastosowanie umiejętności najnowszych odkryć naukowych, posunięte daleko dalej, aniżeli w Ameryce, wszystko to gdzieindziej albo już jest urzeczywistnione...

Table with 3 columns: Dzienna produkcja w baryłkach, Wartość baryłek, Wartość produkcji surowej - dziennej. Rows for Galicja, Kaukaz, Ameryka.

Podczas gdy zwykły zysk przemysłowca naftowego, rzadko dochodzi 50 ct. na cetrnarze, to przemysłowiec daje premjum od 3 do 4 zlr., to jest tyle, ile teraz wynosi cała wartość, już poniżej ceny naturalnej obniżona, surowca galicyjskiego.

Podstawie cyfr powyższych łatwo także rozstrzygnąć kwestję moralności lub niemoralności rozważanych propozycji. Przedewszystkiem trzeba pamiętać, że skarb Państwa traci przy tarażniejszym cła i podatku od olejów...

Table with 4 columns: Cła w walucie austriackiej od surowca na 100 kilo oleju światelnego, 1, 2, 3, 4. Rows for 1875, 1876, 1877, 1878.

oło od nafty zagranicznej zysk brutto dla przemysłowca. Strata dla skarbu na cetrnarze kosztu przeróbki.

Table with 4 columns: Cła w walucie austriackiej od surowca na 100 kilo oleju światelnego, 1, 2, 3, 4. Rows for 1875, 1876, 1877, 1878.

oło od nafty zagranicznej zysk netto dla przemysłowca. Dodać trzeba, że w ostatnim wypadku przy przyjęciu cła proponowanego przez Towarzystwo naftowe...

placoną przez konsumentów, nie dostaje się do skarbu Państwa, tylko wpływa do kieszeni prywatnych owych sześciu milionerów przemysłowców, którzy z tego opłacają koszt przeróbki, a resztę zatrzymują jako nagrodę dla swego przemysłu...

Może „Szlachcicowi” różnica pomiędzy legalnością a moralnością nie jest całkiem jasną. W takim razie niech sobie przypomni czasy, kiedy lichwa była legalna, albo niech się uda do swego parocha, który mu opowie, że dawnymi czasami cesarz Wespazjan w Rzymie zaprowadził podatek od domów rozpusty...

Miljonerzy, których terazniejsza ustawa piętnuje jako przemysłowców, nie będą już przemysłowcami, jeżeli uchwała Rady państwa zostanie przyjęta jako ustawa, ale zawsze będą pobierali kosztami konsumentów zyski nieuzasadnione...

Byłyby to dobry interes dla skarbu. Skarb albowiem zawsze mógł dla siebie zatrzymać kwotę, teraz całkiem niepotrzebnie wydawaną na koszt, któreby już wtedy były całkiem zbyt czyste nafty.

Może który członek Izby panów skorzysta z tej skazówki i postawi odpowiedni wniosek, któryby był tylko naturalną konsekwencją obecnej sytuacji.

Wzgląd na konsumentów i na bliźnich.

Posłuchajmy nasamprzód głosu humorysty senatora: „Podobno to dzisiaj nazywają głupstwem, jeżeli się kto ogląda na swoich bliźnich, a nie na siebie tylko samego.”





